[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От  28 июля 2017г.

	                                № 530

	Об утверждении списков граждан-участников подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, изъявивших желание получить государственный жилищный сертификат в 2018 году по Анадырскому муниципальному району

В целях реализации в 2018 году постановления  Правительства Российской Федерации от 10 декабря 2002 года № 879 «Об утверждении Положения о регистрации и учете граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей», постановления Правительства Российской Федерации от 21 марта 2006 года № 153 «О некоторых вопросах реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы», Администрация Анадырского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:

1.1. Список граждан-участников подпрограммы «Выполнение государ-ственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установле-нных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жи-лище»  на  2015-2020 годы»,  изъявивших  желание  получить  государственный
2

жилищный сертификат в 2018 году по Анадырскому муниципальному району, относящихся к категории граждан, выезжающих из населенных пунктов, нахо-дящихся в районах Крайнего Севера и закрывающихся в соответствии с законо-дательством Российской Федерации, имеющих право на получение социальной выплаты  в   соответствии   с  Федеральным  законом  от  17  июля 2011  года  № 211-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из закрывающих-ся населенных пунктов в районах Крайнего Севера и приравненных к ним мест-ностях», согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2. Список граждан-участников подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, изъявивших желание получить государственный жилищный сертификат в 2018 году по Анадырскому муниципальному району, относящихся к категории граждан, выезжающих из районов Крайнего Севера и имеющих право на получение социальной выплаты в соответствии с Федеральным законом от 25 октября 2002 года № 125-ФЗ «О жилищных субсидиях граж-данам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей», согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Управлению промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского муниципального района (Широков С.Е.) обеспечить свободный доступ к спискам граждан - участников подпрограммы путем размещения списков, указанных в подпунктах 1.1 и 1.2 пункта 1 настоящего постановления, для всеобщего обозрения в доступных местах и своевременного предоставления необходимой информации по письменному обращению указанных граждан.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   на   Первого   заместителя   Главы   Администрации  –  начальника  Управления
промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского муниципального района С.Е. Широкова.
Глава Администрации

                                          С.Л. Савченко
	Приложение № 1
к постановлению Администрации

Анадырского мниципального района

28 июля 2017г. № 530

СПИСОК
граждан-участников подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан,
установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы,
изъявивших желание получить государственный жилищный сертификат в 2018 году по Анадырскому муниципальному району,
относящихся к категории граждан, выезжающих из населенных пунктов, находящихся в районах Крайнего Севера и
закрывающихся в соответствии с законодательством Российской Федерации, имеющих право на получение социальной выплаты
в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2011 года № 211-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим
из закрывающихся населенных пунктов в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях»
	№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Состав семьи (человек)
	Право на
 дополнительную площадь
	Серия и номер паспорта
гражданина
Российской
 Федерации
	Число,
месяц, год рождения
	Дата
постановки на учет
	Номер учетного дела
	Орган местного самоуправления, в котором
 гражданин состоит на учете

	1
	Шевелев Виталий Васильевич
	1
	х
	х
	х
	19.09.1995
	х
	Администрация Анадырского муниципального

района

	2
	Фурман Дмитрий Данилович
	1
	х
	х
	х
	01.07.2003
	х
	Администрация Анадырского муниципального

района

	3
	Карпович  Николай Петрович
	1
	х
	х
	х
	29.11.2004
	х
	Администрация Анадырского муниципального

района

	Приложение № 2

к постановлению Администрации

Анадырского мниципального района

28 июля 2017г. № 530

СПИСОК
граждан-участников подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан,
установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы,
изъявивших желание получить государственный жилищный сертификат в 2018 году по Анадырскому муниципальному району,
относящихся к категории граждан, выезжающих из районов Крайнего Севера, имеющих
право на получение социальной выплаты в соответствии с Федеральным законом от 25 октября 2002 года № 125-ФЗ
«О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей»
	№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Состав семьи (человек)
	Право на

 дополнительную площадь
	Серия и номер паспорта
гражданина
Российской
 Федерации
	Число,
месяц, год рождения
	Дата
постановки на учет
	Номер учетного дела
	Орган местного самоуправления, в котором
 гражданин состоит на учете

	«Инвалиды I и II групп, инвалиды с детства, родившиеся в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностей
(в случае, если на дату их рождения местом жительства их матерей являлись районы Крайнего Севера и приравненные к ним местности)»

	1
	Красовская Татьяна Григорьевна
	2
	х
	х
	х
	28.12.2016
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	«Пенсионеры»

	2
	Коломиец Вера Васильевна
	1
	х
	х
	х
	30.08.2000
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	3
	Лыткина Александра Николаевна
	4
	х
	х
	х
	27.04.2001
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	4
	Ушакова Лариса Марковна
	4
	х
	х
	х
	05.10.1994
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	5
	Павлов Александр Николаевич
	5
	х
	х
	х
	08.12.2000
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	6
	Антипов Сергей Федорович
	3
	х
	х
	х
	15.08.2001
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	7
	Аллахвердиева Татьяна Владимировна
	5
	х
	х
	х
	18.10.1999
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	8
	Михеев Виктор Николаевич
	2
	х
	х
	х
	04.04.2001
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

2
	№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Состав семьи (человек)
	Право на

 дополнительную площадь
	Серия и номер паспорта
гражданина
Российской
 Федерации
	Число,
месяц, год рождения
	Дата
постановки на учет
	Номер учетного дела
	Орган местного самоуправления, в котором
 гражданин состоит на учете

	9
	Тюхтяев  Вячеслав Алексеевич
	1
	х
	х
	х
	25.10.2001
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	10
	Загреба  Владислава Владимировна
	1
	х
	х
	х
	11.09.1998
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	11
	Будник Лариса Ивановна
	2
	х
	х
	х
	13.12.1995
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	12
	Васина Любовь Ивановна
	3
	х
	х
	х
	20.01.2002
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	13
	Пантелеева Нина Ивановна
	2
	х
	х
	х
	04.02.2002
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	14
	Серякова Роза Николаевна
	1
	х
	х
	х
	04.03.2002
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	15
	Матвеева Светлана Дмитриевна

(наследник Матвеева Анатолия Ильича)
	2
	х
	х
	х
	15.03.2002
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	16
	Кузиванова Людмила Николаевна
	1
	х
	х
	х
	28.03.2002
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	17
	Литвиненко Любовь Михайловна
	1
	х
	х
	х
	02.04.2002
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	18
	Зворыгина Ольга Михайловна
	3
	х
	х
	х
	15.05.2002
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	19
	Скляренко Владимир Петрович
	3
	х
	х
	х
	04.06.2002
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	20
	Тимченко Любовь Яковлевна
	2
	х
	х
	х
	20.06.2002
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	21
	Бундзяк Наталья Ивановна
	2
	х
	х
	х
	20.06.2002
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	22
	Елизарова Наталья Михайловна
	1
	х
	х
	х
	20.09.2002
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	23
	Парфенов Вячеслав Юрьевич
	3
	х
	х
	х
	13.11.2002
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	24
	Скрупский Сергей Александрович
	2
	х
	х
	х
	29.11.2002
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	25
	Бабакова Ирина Николаевна
	4
	х
	х
	х
	24.12.2002
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	26
	Бабаков Александр Михайлович
	4
	х
	х
	х
	24.12.2002
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	27
	Галкина Клара Дмитриевна
	2
	х
	х
	х
	03.02.2003
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	28
	Шагиров Байжан Ислямович
	4
	х
	х
	х
	19.06.2003
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	29
	Боровик Тамара Ивановна
	5
	х
	х
	х
	04.12.2003
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	30
	Голышева Валентина Сергеевна
	1
	х
	х
	х
	23.12.2003
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	31
	Карпенко Ольга Андреевна
	4
	х
	х
	х
	23.12.2003
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	32
	Одинцова Тамара Ильинична
	2
	х
	х
	х
	25.03.2004
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	33
	Степанчук Николай Андреевич
	4
	х
	х
	х
	29.03.2004
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	34
	Гузь Галина Петровна
	1
	х
	х
	х
	05.05.2004
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	35
	Киоссе Михаил Васильевич
	7
	х
	х
	х
	07.09.2004
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	36
	Гайдин Павел Константинович
	1
	х
	х
	х
	21.12.2004
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	37
	Комиссаренко Любовь Дмитриевна
	1
	х
	х
	х
	03.05.2005
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	38
	Ивченко Ольга Ивановна
	1
	х
	х
	х
	21.11.2005
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	39
	Борисова Любовь Ивановна
	2
	х
	х
	х
	30.11.2005
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

3
	№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Состав семьи (человек)
	Право на

 дополнительную площадь
	Серия и номер паспорта
гражданина
Российской
 Федерации
	Число,
месяц, год рождения
	Дата
постановки на учет
	Номер учетного дела
	Орган местного самоуправления, в котором
 гражданин состоит на учете

	40
	Мустафаева Эльмира Дуйсеновна
	1
	х
	х
	х
	14.11.2006
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	41
	Дзех Зинаида Анатольевна
	1
	х
	х
	х
	23.11.2006
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	42
	Шевцова Галина Юрьевна
	2
	х
	х
	х
	29.11.2006
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	43
	Нагаева Раиса Даниловна
	3
	х
	х
	х
	21.12.2006
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	44
	Ахунова Галия Салихьяновна
	1
	х
	х
	х
	24.07.2007
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	45
	Мощиц Татьяна Павловна
	4
	х
	х
	х
	25.12.2007
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	46
	Евлоев Ахмет Бесланович
	1
	х
	х
	х
	21.07.2008
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	47
	Циренов Георгий Владимирович
	2
	х
	х
	х
	29.10.2008
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	48
	Николаева Татьяна Александровна
	2
	х
	х
	х
	23.07.2009
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	49
	Хвицкович Владимир Алексеевич
	3
	х
	х
	х
	29.12.2009
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	50
	Алексеенко Анатолий Иванович
	1
	х
	х
	х
	09.06.2010
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	51
	Горяев Виталий Юрьевич
	3
	х
	х
	х
	11.03.2011
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	52
	Гарбуз Лариса Николаевна
	3
	х
	х
	х
	29.03.2011
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	53
	Соболев Александр Николаевич
	1
	х
	х
	х
	06.04.2011
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	54
	Алиев Бахри Фазил Оглы
	3
	х
	х
	х
	13.07.2011
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	55
	Садретдинова  Светлана Владимировна
	2
	х
	х
	х
	10.01.2013
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	56
	Осипов Леонид Гаврилович
	2
	х
	х
	х
	15.02.2013
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	57
	Батырова Наталья Валерьевна
	4
	х
	х
	х
	16.05.2013
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	58
	Сафонова  Марина  Александровна
	2
	х
	х
	х
	28.11.2013
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	59
	Колодиенко Михаил Леонтьевич
	4
	х
	х
	х
	10.11.2015
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	«Работающие граждане»

	60
	Аксенов Олег Викторович
	3
	х
	х
	х
	17.11.2006
	х
	Администрация Анадырского муниципального района